２月度エコネット町田推進連絡会 議事録

（議事録文中 敬称略）

日時  ：２０１７年２月２６日１４:００～１６:００

場所  ：町田市民フォーラム ボランテイア活動室Ｂ

出席者 ：松尾、山口、瀬川、山本、山田、らん丈、杉山、樋渡（８人）

１．川環境改善のための定期清掃活動

 ①．恩田川 ：２月２日 参加１１名 （会員６、市民１、ＭＣＷ４）ごみ２０袋

 ②．滝の沢源流公園：２月２６日 参加３名（内 1人近隣住人）ごみ２袋

 ③．真光寺川は休み

２．連絡・学習・啓蒙活動

１）ボラセン・ボラ連関係

・拡大団体交流会 ２月２５日 健康福祉会館で瀬川・山田出席

・「研修交流会、施設見学会」に代わる新企画 ３月２１日、１２時～レストランカフェにて開催

 （前月記載済）瀬川出席

・新年度からの部屋４月～９月ボランティア活動室Ｂ＝今まで通り

（但し５月は活動室Ａ＝定期総会＝５月２８日）に決まりました

 ・ロッカーは１７番です（４月１日より利用開始）

・ボラ連協定期総会は６月１７日（土）健康福祉会館にて

 ２）市民大学関係

 ・見直し結果：「水コース」と「みどりコース」を廃止し一本化、夏の時期講座数は月２回まで

３．環境改善のための地域活動

 学校関係

１）2月 7日、多年の学校支援ボランティアとして、教育委員会からの感謝状（団体）授与に山田

出席。対象は個人２５人、１５団体・・・毎年開催

２）沖さんの電話紹介で、４年生３クラス約９０名、場所：学校そばの親水公園、時期は相談に

よる・・・対応したい

 ３）鶴川三小２月２日（木）「ふしぎ発見」で山口・山本が対応

４．その他

１）東創協関係、３月１日総会・・・瀬川参加

  ３月１５日、指導者研修会

・エコフェスタ（今年から市役所本庁舎１～３Ｆ）・・・さくら祭りでＰＲ出展

・生きもの共生フォーラム「町田市の生物多様性のページ」が立ち上げ関連８団体が紹介されま

した、３団体を樋渡が追加・申請、ＵＰされました

・同時に先月のＴ＆Ｄの湧水資料を生かせる部署がないか相談中

・３月の推進連絡会会場、３階第１学習室Ｂに変更（再度記載）

・真光寺川、１月末に川内外（河川敷内）の樹木等の伐採を実施、・・奇麗になった

５．エコネット通信８６号の割り振り

Ｐ１ 都民フォーラム・・・瀬川       Ｐ２ 都民フォーラム

Ｐ３ 町田の湧水・・・樋渡         Ｐ４ 町田の湧水

Ｐ５ 教育委員会からの表彰・・山田

Ｐ６ 今年のエコフェスタ・・・杉山  纏め、連絡事項

原稿締め切り：３月２１日（電子データでお願いします）

編集作業：樋渡が担当２５日→瀬川へメール送信

印刷（１５０部）：２６日市民ホーラム１１:００～  瀬川・山口・山田

発行作業：２６日１時３０分～

注： Ｂ－５用紙購入要（ページ数６の為中に織り込む）

６．トーク&デスカッション

 今月はお休みです

７．今後のトーク&デスカッションのテーマと担当

3月 水流  テーマ未定

８．今後の行事予定

行事名 場 所 実 施 日 開始時間

恩田川 坂下橋 03/02 04/06 05/04 AM10:00

真光寺川 真光寺川全域 03/12 04/09 05/14 AM09:30

境川 鹿島橋 03/09 ---- 05/11 AM10:00

滝の沢 湧水公園 03/26 04/23 05/28 AM10:00

推進会議Ｔ＆Ｄ 市民フオーラム 03/26 04/23 05/28 PM02:00

９．町田市「緑地保全基金」報告

・1月までの積立金 11,607円＋2月 378円（６名）＝11,985円

 申し訳ありませんレシートの見間違いで、1,000円/人 余分に徴収いたしました。

 次回 3月例会にお返しいたします。・・・ご容赦ください！

 エコネット町田のＨＰは  http://econetmachida.web.fc2.com/

 真光寺川を清流にする会のＨＰは http://www.shinkojigawa.com/

（記録：樋渡）

http://econetmachida.web.fc2.com/
http://www.shinkojigawa.com/